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INDIJA IR TULiad LA ik r SIS NEUTRALUMO
ARABU KOMUNISTAI ŠNEKA APIE NAUJĄ 
GADYNE PO CHRUŠCEVO ATSILANKYMO
Siūlosi bendradarbiauti su Egipto prezidentu Nasseriu

BEĮEI TAS, Lil>anas. — Arabų šalių komunistai rašo savo 
laikrašty apie naują bendradarbiavimą su Nasseriu gadyne, kuri 
prasidėjusi po Nikitos Chruščevo atsilankymo, šia tema buvo iš­
spausdintas vedamasis straipsnis arabų komunistų savaitrašty 
Al Akhbar, kuris legaliai leidžiamas Beirute.

Komunistų partija Libane yra 
uždrausta, kaip ir Egipte (Jung­
tinėj Arabų Respublikoj). Anas 
arabų komunistų laikraštis kon­
statuoja. kad pastarieji treji me­
tai Egipte buvo džiuginantys. 
Abdel Nasseris aiškiai pasirin­
kęs socializmo kelią. Pirmą kar­
tą Egipto kalėjimuose nebėra 
komunistų, tvirtina Al Akhbar.

Išgaudė komunistus 1959 metais

Abdel Nasser, nežiūrint drau­
gystės su Maskva ir jos teikia­
mos karinės, ekonominės para­
mos, negailestingai griebė savo 
komunistus 1959 metais. Parti­
jai veikti buvo uždrausta. Kai 
1%1 metais nuo Egipto (Jung­
tinės Arabų Respublikos) atsi­
metė Sirija ir kai komunistai po­
grindy ėmė tuo džiaugtis, Nasse­
ris išgaudė dar daugiau įtaria­
mųjų. Kas galėjo, spruko į Ry­
tų Europą, už Geležinės uždan­
gos. Jų vadas Khalid Bakdash 
ir dabar ten tebegyvena (berods, 
Čekoslovakijoj).

Kad Nasseris sušvelnins elge­
sį su komunistais buvo matyti 
iš Pravdos straipsnio gegu*ėė 24 
dieną. Kremliaus partijos ofi­
ciozas užtikrino, kad Egipto ko­
munistai bendradarbiaus su Na- 
sseriu. Laikraštis pasidžiaugė 
komunistų paleidimų iš kalėji­
mų ir išdėstė “logišką išvadą”, 
jog visi, kurie linki socialistų 
pergalės Jungtinėj Arabų Respu­
blikoj, turėtų dirbti išvien.

Abdel Nasser kalifas?

Turkijos generolas šalies sau­
gumo generalinis sekretorius 
Rafet Ulgenalp patarė Nasseriui 
nebandyti dangstytis kalifo 
skraiste siekiant ekspansinių už­
davinių.

Generolo žiniomis, Nasseris 
nori atsteigti kalifatą, kurį lik­
vidavo Turkijos “pasaulietiš­
kos" respublikos steigėjas Ke­
mal Ataturk 1924 metais. Nas­
seris norįs pasiskelbti kalifu, vy­
riausiu musulmonų religiniu va­
du. .lis jau ir dabar remiąs pi­
nigais ir priešvalstybiniais pata­
rimais musulmonų sektas Turki­
joj.

Prancūzijoj - 500,000 
Alžerijos piliečių 

Susitarė suvaržyti (važiavimą

PARYŽIUS. — Prancūzijos 
vyriausybė išgavo iš Alžerijos 
pasižadėjimą suvaržyti savo pi­
liečių iškeliavimą. Nes jau ir 
dabar Prancūzijoj gyvena pusė 
milijono Alžerijos arabų, kurie 
sukėlė sunkias ekonomines, dar­
bo. butų ir nusikaltimų proble­
mas.

Nuo liepos 1 dienos galės įva­
žiuoti tiek žmonių, kiek bus rei­
kalinga darbams. | šį skaičių 
neįeina prancūzai ir kiti europie­
čiai (įskaitant ir žydus), kurie 
pabėgo iš Alžerijos 1961-2 me­
tais, artėjant prancūzų pralai­
mėjimui kare su Alžerijos iš­
laisvinimo armija. Tokių bėg­
lių buvo apie milijoną, ir jie jau, 
galima sakyti, yra įkurdinti.

Po nepriklausomybė* pradėjo

1$ VISO PASAULIO

•merikMiV,

,m»rikoi

Baltieji traukiasi iš Bukavoa

LEOPOLDVILLft, Kongas — 
Jungtinių Tautų įgaliotiniai pa­
ruošė planą evakuoti savo parei­
gūnų šeimas iš Bukavos mies­
to, Kivu provincijoj. Baltieji 
gyventojai (belgai ir kiti euro­
piečiai), išgirdę apie šį planą, 
suprato, kad pavojus yra didelis. 
Nemaža baltųjų šeimų buvo iš­
siųsta j saugesnius miestus. Ko-Į Klro v.d„ f.rp iwvusiv - CBS filme
munistų kiršinami ir vadovauja- *•••• * yr« ii »c«n«, rodent) vyriausi* 
nu džiunglių kariai pamažu slen-1 t j
ka j Bukavos pusę. Pakeliui jie 1 
aumu« penkias kareivių kuopa, .Į RESPUBIJKONIJ PARTIJA PASALINO IS 
Žmona traukiasi iš vyro valdžios į

GEORGETOWN, Britų Gvija-| NARIŲ 6 ILLINOIS SEIMO ATSTOVUS 
na. — Janet Jagan-Rosenberg, 
buvusi Chicagoj komjaunuolė ir 
gailestinga sesuo Cook apekr. 
ligoninėj, pasitraukė iš šios au­
tonomiškos britų kolonijos vi­
daus reikalų ministerių. Jos vy­
ras Dr. Cheddi Jagan kuris Chi­
cagoj baigė odontologijos moks­
lus, yra ministeris pirmininkas. 
Britų Gvijanoj diena iš dienos 
vyksta rasinės kovos tarp dvie­
jų pagrindinių grupių — Indijos 
kilmės ateivių ir Afrikos kilmės 
ateivių, bulvių vergų ainių-neg- 
rų. Dr. Jagan priklauso pirma­
jai rasei. Nuo sausio mėnesio 
rasinėse kovose nužudyti 32 žmo­
nės ir 300 sužeista.

Arabų sąmokslas prieš Izraelį 
JERUZALE. — Arabų “Pa­

lestinos kongreso’’ sąskrydyje 
Jordanijos valdomoj Jeruzalės 
daly buvo svarstomas planas iš­
varyti Izraelį iš Jungtinių Tau­
tų ir kitų tarptautinių organiza­
cijų. Galvojama kreiptis į vi- j 
sas Afrikos, Azijos bei “socialia- Į 
tines” valstybes (Sovietų bloko) 
kad jos paremtų arabų projek­
tą, jei jis būtų įteiktas JT susi­
rinkimui. Arabų kongresą ati­
darė ketvirtadienį Jordanijos ka­
ralius Husseinas.

JAV kapitonas žuvo 
plente P. Vietname

Susidūrus su autobusu kiti 
trys kariai buvo mižeisti

SAIGON AS, Pietų Vietnamas. 
— Amerikos armijos kapitonas. 
žuvo Pietų Vietname be reikalo. 
Jo džypas susidūrė plente su au­
tobusu, apie 25 mylias į pietų 
rytus nuo Saigono.

Kitas amerikietis ir du viet­
namiečiai kariai buvo sužeisti.

iš Jos trinkti į Prancūziją tūks­
tančiai arabų. Alžerijoj pusė 
žmonių iš 10 mil. neturi darbo. 
Daugis atvažiavo į Prancūziją 
ne darbo ieškoti, bet verstis nu­
sikaltimais. kontrabanda, speku­
liacija.

Pagal taikos sutartį, pasira­
šytą 1962 m. Eviane, abiejų ša- moj. Neatėjus pirmadieni | dar- 
lių piliečiams buvo užtikrinta ------- *-*’—“ *-
laisvė keliauti, prancūzams j AL

Kalifornijos balsavimai — lemtingi afa
SPRINGFIELD, Iii. — Respublikonų per 

šaukta nominuoti kandidatus į Illinois valst; 
visiškoj kandidato į gubernatorius Charles <P
iš partijos narių 6 savo seimo atstovus. Jie buvo apkaltinti Chi­
cagos “vakarų bloko” sudarymu su demokratais, balsavimu seime

guma, 4-1.

Išmestieji nebegalės kandida­
tuoti šio rudens rinkimuose kaip 
respublikonų žmonės. Išmestieji 
yra: respublikonų (daugumos) 
vadas Illinois seime Bill Murphy 
(Antioch), Peter Granata (Chi- 
caga), biudžeto komiteto (išlai­
dų tvirtinimo) pirmininkas ir 4 
kiti atstovai.

Respublikonų partijos susis­
kaldymas, koks pasireiškė Illi­
nois valstybėj, yra būdingas vi­
soj Amerikoj. Dešiniųjų vadas 
sen. Goldwater ir liberališkųjų 
respublikonų vadas gub. Rocke- 
felleris daugiau puldinėja viens 
kitą negu demokratus.

Pirminiai balsavimai Kalifor­
nijoj antradienį turėjo nulemti 
judviejų politinę ateitį. Kas bus 
laimėjęs šioj valstybėj ir užval­
dęs jos 86 balsus konvencijoj, tas 
bus užtikrinęs nominaciją į pre­
zidentus, komentavo prieš bal­
savimą partinės politikos eks­
pertai.

Balsavimuose dalyvavo du mi­
lijonai respublikonų. Balsavimo 
duomenys turėjo paaiškėti tik 
vėlai naktį.

Suėmė 16 m. vaikiną 
už žmogžudystę 
Banko prezidento sūnus 
nudūrė kimynų dukterį

WATERLOO. Iowa. — Polici­
ja areštavo ir apkaltino 16 metų 
vaikiną Thomas Kyle už 19 me­
tų kaimynų dukters Diane Kay 
(>able nužudymą.

Suimtasis yra First Federal 
Savings and Loan Association 
prezidento sūnus. Merginos tė­
vai, nejudomo turto pirkliai, bu­
vo išvažiavę prie Mississippi© 
upės žuvauti.

Duktė dirbo sekretorė tėvo fir- 

bą. žmonės nuėjo jot ieikoti ir 
rado negyvą kraujo klano. Ui 
poros valandos policija susakė 
žudiko pėdsakus ir jį areštavo.

i kandidatam
į konvencija, su- 
i seimą ir esanti 
’įtakoj, pašalino

VĖLIAUSIOS ŽINIOS

tikrino JAV vyriausybės eeei- 

mus j šiaurės Vietnamą, ginan­
tis nuo komunistų Pity Vietna­
me, jam netekę girdėti.

♦ Laoso sostinėj šešios valsty­
bės pradėjo svarstyti neutralios 
ir nepriklausomos vyriausybės 
Išsaugojimą nuo komunistų pa­
vojaus. Konferencijoj dalyvau­
ja JAV, Anglijos, Kanados, In­
dijos, Pietų Vietnamo ir Tailan­
do diplomatai. Kadangi komu­
nistų šalys pasitarimuose neda­
lyvauja. jos nė negalvoja nutari­
mų paisyti.

♦ Valstybės pasek reorius 
George Bali siunčiamas į Pary­
žių ir Ismdoną tartis dši užsienio 
politikos Pietryčių Azijoj sude­
rinimo. Jis tikisi pasimatyti su 
prezidentu de GaeBe.

♦ 13 arabą šalių ambasadorių, 
kurie pareiškė Amerikai protes­
tą dėl Izraelio premjero Eshkol 
pakvietimo, huvo pakviesti J val­
stybės departamentą Išgirsti 
Washington** vyriausybės n uo­

zideaio Kennedžio.

♦ Angių darbo partijoa vadas 
HaroH Wilson tarėjo dviejų va-

Kremliuje. WUnonas paa­
kinėjo kniMa—dmtae, kad

— Du vengrai, broliai Peter ir 
laivas Moldi, 19 ir 17 metų, pa­
bėgo | Austriją vogtu valdžios 
lėktuvu. Besileidžiant lėktuvas 

susi laidė

iisikėlims Į PrancOiiją 1944 m. bir- 
aht D. Eitanhowar amerikiaėly kariy

Abdel Nasser pradės 
laidyti satelitus

Vokiečių ekspertai pagaminę 
Egiptui stiprių raketų

KOELNAS, Vakarų Vokieti­
ja. — Profesorius Wolfgang Pila, 
vokiečių raketų ekspertas, dir­
bąs savo darbą Egipte, pasakojo 
vokiečių televizijos koreepondea- 

tų, kuriomis galima paleisti į or­
bitą aplink žemę satelitų arba 
jų pasiųsti į tolimas saulės siste­
mas.

Jis tuo nesakąs, kad Nasserio 
valdžia jš tikrųjų pradėe sateli­
tus laidyti. Bet kitų šalių kores­
pondentai neabejoja, jog Nasse­
ris nekantriai laukia dienoe, ka­
da vokiečių raketininkai paleis 
jam satelitą ne mokslo tikslais, 
bet Izraeliui pagąsdinti.

Reikalauja atsiimti vokiečius
Prof. Pilz pradėjo dirbti Egip­

te prieš porą melų. Hitlerio lai­
kais jis dirbo V-l, V-2 raketas. 
Vienas iš jo bendradarbių buvo 
Dr. Werner von Braun, dabar 
JAV pilietis, gaminąs galingiau­
sią raketą pasauly — Saturn.

Izraelis spaudžia Vakarų Vo­
kietiją, kad ji atšauktų iš Egip­
to raketų, ginklų ekspertus ir ne­
beleistų kitiems išvažiuoti. Tuo 
reikalu Bonos parlamentas pri­
valo išleisti specialų įstatymą; 
kiti mano, kad turės pakeisti 
konstituciją, suvaržyti iškelia­
vimo' laisvę.

LAL BAHADUR SHASTRI VIENBALSIAI 
PATVIRTINTAS J. NEHRU ĮPĖDINIU 

Socializmas yra mūšy šiokis, pasak* naujasis vadas; 
prezidentas Lyndon Johnson palinkėjo jam pasisekimo 

N EW DELHI, Indija. — Indijos kongreso partijos nariai par­
lamente vienbalsiai išrinko savo grupės pirmininku Lal Bahadur 
Shastri. 59 metų, kuris automatiškai buvo paskirtas ir vyriausybės 
vadu — ministerių pirmininku. Jį nominavo vidaus reikalų mi­
nisteris Nanda, einąs premjero pareigas, nominaciją pakartojo 
buvęs fin. ministeris Desai, abu buvę konkurentai į Nehru vietą.

Naujasis vadas pasižadėjo 
vesti šalį neutraliu keliu, nesu­
sidėk užsienio politikoj su jo­
kiais kariniais, ideologiniais blo­
kais, o namie, vidaus politikoj 
tęsti taikingą socialinę, ekono­
minę revoliuciją, siekti lygeenio 
turto, gerovės padalinimo tarp 
visų piliečių. Socializmas yra 
mūsų siekis, pabrėžė Shastri, sa­
kydamas kalbą apie velionies 
Nehru politikos tęstinumą.

Duktė — užsienio ministerių?

Lal Bahadur Shastri kalbėjo 
apsiašarodamas apie paskutines 
Nehru dienas ir valandas. Jo 
nuoširdūs žodžiai, skirti velio­
nies dukteriai Mrs. Indira Gan­
dhi, sukėlė spėliojimus, kad jis 
ją paskirs užsienio reikalų mi- 
nisteriu. Nehru, būdamas prem­
jeru, buvo kartu ir užsienio rei­
kalų ministerių.

Tolesnis ryšių palaikymas su 
ja būtų didelis stiprybės šaltinis

Pasiturinti apskritis 
privalo imti pašalpą 
iš fed. vyriausybės

Gyventojai nepatenkinti 
prievarta, sako Lausche

WASHINGTONAS, D. C. — 
Senatorius Frank Lausche (d., 
Ohio) nupasakojo senate fede­
ralinės vyriausybės pastangas 
brukti pašalpą sritims, kurios 
gyvena pasiturinčiai ir kurių gy­
ventojai jų visiškai nenori.

Kansas valstybėj yra apskri­
tis vardu Rice. Alyva trykšta iš 
200 šaltinių, ūkininkai parduoda 
kviečius ir jautieną. 14,000 gy­
ventojų turi sudėję į vietos tau­
pymo bendroves $30 mil. santau­
pų. Jie būtų patenkinti, jei fe­
deralinė vyriausybė nebūtų 
įtraukusi jų apskritį į skurdžių­
jų sričių (depressed areas) sąra, 
šą ir nepaskelbusi, kad jie turi 

joa nori ar nenori.
Pagal vyriausybės mastą, var­

tojamą jos kovoj su skurdu, šei­
ma su 4 vaikais, jei ji uždirba 
per metus mažiau kaip $3,000, 
nežiūrint pragyvenimo kainų, 
priskiriama prie skurdžių kate­
gorijos, paaiškino sen. Lausche. 
Tad nenuostabu, kad valdžia pri­
skiria prie varguomenės 30 mil. 
amerikiečių.

Prie tokių buvo priskaityta ir 
toji North Carolina ūkininkų šei­
ma. kurią aplankė prezidentas 
Johnsonas antrojoj kelionėj po 
Appalachia skurdynus. Kad 
vaizdas būtų tipingesnis, Bal­
tųjų Rūmų agentai, atvykę prieš 
tai įspėti farmerj apie preziden­
to atsilankymą, patarė šeiminin­
kei imtis tą dieną skalbimo, o 
vaikus paleisti basus.

Po to šeima pasakojo kores­
pondentams, jog jų gyvenimas 
liko sujauktas. Svarbiausia 
staigmena buvusi ta, jog juos 
priskyrė prie skurdžių. Jie esą pa 
tenkinti, uždirbdami iš savo Ūkio 
ketvertą tūkstančių dolerių per 
metus.

nys yra vadovauti kovai su tau­
tos didžiausiu priešu — skurdu 
ir nedarbu, pasakė Nehru įpėdi­
nis. Jis pripažino, kad kraštui 
gresia didelė krizė. Einant Nehru 
pramintu taku, jis tikisi krizę 
išvengti.

Pats kilęs iš skurdo

Lal Bahadur Shastri jaunystėj 
patyrė didelį vargą, ko negalima 
pasakyti apie velionį Nehru, ku­
rio tėvas buvo turtingas advoka­
tas, kilęs iš aukštosios bramanų 
kastos. Nehru studijavo Angli­
jos universitetuose, Shastri nėra 
kojos iškėlęs iš Indijos. Bet jiedu 
abu daug metų praleido kalėji­
muose, įsitraukus į kovą prieš 
anglus už Indijos nepriklauso­
mybę.

Kaip jis galįs turėti foto nuo­
traukų iš jaunystės laikų, stebė­
josi Shastri korespondentų klau­
sinėjamas. Jis neturėdavo pini­
gų važiuoti laivu Gango upe į 
mokyklą. Jis į vieną pusę nu­
plaukdavo pasroviui rankomis. 
Ir šiandien jis tebėra geru plau­
kiku iš anų vargingųjų dienų.

Pavadino vaiką. Kennedžiu

Jis turi 4 sūnus ir dvi dukte­
ris. Vienas ii anūkų buvo pava­
dintas Kennedžio vardu. Kai 
JAV prezidentas mirė kankinio 
mirtim, šis vardas šeimoj išta­
riamas su didele pagarba, visuo­
met prisimenant žuvęs JAV pre­
zidentas.

Jo nusistatymas prieš komu­
nizmą matomas kad ir iš šių žo­
džių: “Mes galime pasiekti so­
cialinę ir ekonominę laisvę ma­
sėms nenaudojant komunizmo 
turtūrų”. Shastri priklausė In­
dijos vyriausybei nuo nepriklau­
somybės paskelbimo 1947 metais 
su mažom pertraukom.

JAV prezidentas Lyndon B. 
Johnson skubiai sušauktoj spau- 

linkėjo naujajam Indijos vadui 
pasisek i mo



NARKELICNA1TĘ IŠPRAŠĖ LAUKAN Cietro
DETROITAS, Mich. — Pra-; sakiusi jam N ar keli Onai te.— 

Aš niekad nešnipinėjau...
O Morkus, ar šnipimjo? 

ji buvo paklausta.
Morkus, tai kitas daly­

kas. J u šaipau ja, besdei- 
sindaina atsake Narkeliūnai-

UMMM UMTVVH' HKAUTV
HWAULUIA PitfTN. BALYS V OBOJUS

I...—--------—.
gos atstovų su v mum vilnas is- 

j prašė Salomėją Narkeliūnai- 
tę iš susirinkimų salės.

Praeitą savaitgali Detroite i
.vyko Vilniaus Lietuvių Są-1
jungos suvažiavimas. Suva- ..........

I____ __  __ _ k ir bande M”* V

M

Auk Jtemiiusujs Lituanistikos 
mokyklos vienas iš steigėjų, 
ilgametis b**ndrw*MHen« » pir-

tuvybės išlaikytojas, dar tebe­
guli ligoninėje.

Aukitesniosios Lituanistikos
mokykla mokslo metus jau

tad; eni, 7 vai vak. pa*a|aji>s

Chicago* Skautlninkų-lv Ramovė skirta

IjOOd DOLERIU
Narirititeaitė. Atvyko, atėjo į 
salę ir atsisėdo. Suvažiavusie­
ji nenorėjo posėdžiauti prie

Vienas atstovas

šią* dabartinę savo nuomonę.
Detroite labai plačiai ko­

mentuojamas šis incidentas 
Vilniaus Krašto Lietusių Sų- 
juugos konferencijoje.

Atstovas.

zytės - Rimlokienės parašy­
tų vaidiuūuą “Uleiiduv ė s” 
vaidina šios mokyklos moki­
niai, o pabaigai vaške ir šo­
kiai. Kviečiami visi, kam dar

Ch logos Skauthifnkų-tų Ramovė aftauttjea jnbiMejmtnni*

partizanų ar šiaip laisvės kovų žygių.

jauuHii asmeniui' 
konferencijos. V

ii SKAITYK PATS IR PARAGINK
KITUS SKAITYTI

lietuviai*.
.S’. PuuluusAoa.

Z. Kavadiutyri VtaoriMsnė, v »---------- ir K. ribėto.
Veikalų, įteikimo data — nevėliau 1165 m. kovo 1 d.

Chicagos ^kantininkų Ramovė

iškilmingomis sueigomis, lauka

ir k. t. Visų mintys krypsta į pa-

mėjo dvi pirmąsias vistas ‘‘Skau­
tų Aido” konkurse. Jau eilė me­
tų ji tvarko tunto transportą, 
draudimą, susirašinėjimą bei ad- 
■dnistrariid stovyklų matu-Gra-

sto vykią*

Bostono skautų vyčių Lapinų 
jaijmigė p PJetuvtų Ik>n-

Kad stovykla kiek galima, ge­
riau pavyktų, yra sutelktas ga-

Stovykla įvyks š. m. liepoą 
mėn. 4-18 dieni
vyklavfetėje, Custer, Michigan.

Stovyklavietė — aštuoniasde­
šimt akrų mišką pionerUai, krū. 
mų fr krūmokšnių pratyboms, 
pievos žaidimams, SU ifengta 
virtuve, sandėliu, išvietėmis, 
elektra ir telefonu. Stovytlauto-

“Mūsų skautiškas jaunimas
ks š. m. Itepo*
lomi*, Rako gtotįkae, taip atitolęs nuo gamtos, 

kaip šiose gyvenamose aplinky- 
bėae. Mechanizacija, ąlektro- 
teahnikai ir oportunistinė spUn.

dabar ranka medžiagą apie tun­
tą "Skautų Aidui”.

♦ Svarbi parama jaunajam 
skautui. Litugnicos skautų tun­
tas šiomis dienomis išleido kny­
gelę “Trečio patyrimo laipsnio 
'skautas”, kuri apima visą egza- 
mininę ir mokomąją medžiagą 
■kėniui nriač iicidi Tai goniai 
laukte* leidinys, kuris bus labai

niai darbai. Elektrikai

dangi nebuvo paini ne U Nar- 
kalinnaites pavardė, tai ji ii 
visto* nejudėjo, kiti prikasė

jos visad kaso teisies
NAUJUMUS" BQLWHKAMS 

t RA RAKŠTIS AKYSE

ueuitako.

lerijonas

Narketiūnaitė
išprašyta, 
vai iėvaii

riš

naitė išeitų iš salės. Vienau 
matyt, jos pačios, balsavo 
prieš pasiūlymą, o pirminin­
kas susilaikė.

,iė salas iėe>>, bet iihmmj ji. dar 
naiivakiavo. Ja nuėjo į kitej 
gatvės pusėj esančią taverną. 
Troškulį mMn urmus, ji laukė, 
)kel išern konšetaniujus atsto­
vai. Nappejo ^imkua išeiti iš

ir skautauti besiruošiančiam

vanis nepatinka, — jai pasa-

— Ne, aš nešnipinėja, —at-

miMATYKIT SU STANLEY LITVINU
Dabar yra lai­
kas tinkamai ,

ir žieasai.

CARB-MOODY LUMBER COMPANY

CRANE SAVINGS and kati Association

nlilh.ii.. 
iruir /'

Nemokamai vieta automobiliams

i

IV. Bataan įkas, pa. k Faapuaie-^naWlMi- LaMfiB*B»rueiė: a. V. 
iSjathiMija *• VV ¥w*ia. 
dndaabiai^ps^dr*  S, Budrys, ps

VJM*AMDQ6l

talevitijoą gprsų ruporu, ba vaiz­
duotės, be savų išgyvenimų, ba 
savitas dvasios. Nuo. šviesų U 
garsų atbukę jausmai agbesu*vadovai ir nuolat stovykldie gy- 

vwą gydytojas ir gaSeatlngoji 
sesuo. p^tstekj^uua hi I
Ūgpnfoė.

Tvarkingam stovyklavimui rei­
kia turėti pilną uniformą, užten­
kamai baltinių ir kitų drabužių. 
Saugumo ir sveikatos sumeti­
mais stovykloje nebus rūkoma. 
Kadangi virtuvėje bus prižiūri­
ma, kad visi pavalgytų skaniai, 
sodai ir sveikai, prašoma, kad 
skauto tėvai neįdėtų, nevettų a*

JA* Visiems skabant, paganau

sueiga būkle ar klasėms prale- 
Ida su tuo dideliu skubėjimu, be 
jokio atgarsio jauno skauto šir­
dyje, neduodama jųkio įnašo ber­
niuko skautiškos dvasios- forma- 
.vima”.

“Pb žiemos šalčio atgijus vi-

Sekmadienį

lų,» Peiliukus galės nešioti ti\ 
atjtro patyrimo skautai. Pagel-

.skautgbė* išgyvenimus gamto­
je. Sueigas ik buklų perkelkime

sodnelius. Mobilizuokime tėve­
lius su automobiliais Ir skautiš­
ką jaunimą iėveškime ik miesto 
dulkių j iškylas miškuose ar eže­
ruose. Suplanuokime kuo įdo­
miausias vasaros stovyklas fr |ti-

BUCO SODE
L

ĮVYKS pavasariu

tpedalybių programoms iMM. 
Maudytis ir išmokti plaukti bus 
galimi nustatytu laiku ir su

F® MAUJISMU 
^PIKNIKAS

to nusištetymo kdkytų- mu

vykkM kalba — lietuvių 
Stovyklos vadovybė pra­

dų tėvelių savo sūnus įpė-
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LAIKA ADOLFO RAMOMO ORKESTRAS GUOS POLKAS, VALSW IR PA49fUB MODOMS-



BALTĮ! KOMITETAS STOKHOLME I 
NUŠVIETĖ CHRUŠČIOVO TIKSLUS į

Balty Komitetas Švedijoje ne-! Kekkoneno planą — pagal jj 
seniai paskeltu Sovietų Sąjun- Skandinavija ir visa Baltijos jū- 
gos vadovo Nikitos Chruščiovo ros sritis turėtų būti paversta 
lankymosi Skandinavijos kraš- neat omine zona, toliau sektų tų 
tuose programų, nurodė j vizito kraštų laipsniškas nusiginklavi- Į 
tikslus ir plačiai atpasakojo, ko­
kios numatytos priemonės “pa­
sitikti” Sovietijos valdovų ir kas
daroma visuomenei nušviesti 
laisvę, kurių atstovauja laisva­
sis Vakarų pasaulis bei išryškin­
ti totalinės komunistų diktatūros 
tikslus.

N. Chruščiovo lankymosi 
Skandinavijoje datos yra šios: 
Danijoje jis viešės nuo birželio 
17 iki 21 dienos, Švedijoje nuo 
birželio 22 iki 27 d. ir Norvegi­
joje nuo birželio 28 d. iki liepos 
3 d. Spėjama, kad grįždamas į 
Sovietiją Chruščiovas galėsiąs 
neoficialiai lankytis ir Suomijo­
je. Visuose trijuose kraštuose 
veikia sutikimo komitetai. So­
vietinis diktatorius lankys įvai­
rias trijų valstybių vietas, jį 
saugos vietos saugumo agentai, 
o iš Jo palydovų — iš viso 120— 
150 asmenų — didelę dalį suda­
rys sovietinės saugumo įstaigos 
(KGB) pareigūnai. Pagal ligšio­
linius apskaičiavimus toji Chru­
ščiovo viešnagė kiekvienam tų 
kraštų atseis po I milijonus šve­
dų kronų, tad visų trijų kraštų 
lankymo kaštai pasieksiu 10-12 
milijonus švedų kronų (9.2 mil. 
DM, 2.3 mil. dol.).

Kokie politiniai Chruščiovo 
tikslai?

Nors formaliai vizitas turė­
siąs oficialų pobūdį, tačiau aiš­
ku, kad Maskva kelionę panau­
dos propagandos ofenzyvos tiks­
lams. Pagal Baltų Komiteto Šve­
dijoje pranešimą kai kuriuos ke­
lionės tikslus atskleidžia pati 
sovietų spauda. Tad sovietams 
toje propagandoje pirmoje eilėje 
rūpės: 1. paremti vietos komu­
nistų partijas, ypač atsižvelgiant 
į Švedijos ir Norvegijos 1961 m. 
rudens rinkimus. Toliau sovie­
tai ypatingai ryškins vadinamą 

41% ‘ E? %2 įg 3
currant dividend on Investment bonus

4’4% DIVIDENDĄ MOKAM Už VISAS TAUPYMO SĄSKAITAS 
4 mėty Investment bonus sąskaitom mokam 4V4% dividendą kas 

pusmeti ir ekstra V4% per metus iimokam pabaipo) 4 moty.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION 
4071 ARCHER AVENUE — CHICAGO 32, ILLINOIS
Valandos: pirmad, antrad., penktad. ir šeštad. 0:00 r. — 4:30 
po pietų; trečiadieniais uždaryta; ketvirtad. 9:00 r. — 8:00 vai. vak.

NUO DISTRICT TAUPYMO BENDROVES. Jei nedidelės papildomos mė­
nesinės pajamos įgalintų Jos pasidžiaugti Šiokiais tokiais gyvenimo “praš­
matnumais”, tai kviečiame Jus pasinaudoti District Taupymo Bendrovės 
naujs mėnesinių pajamų sąskaitų tvarka.
štai kaip čia viskas vyksta:

• Pradinis indėlis taupymo sąskaitoje turi būti 88.000.00 ar daugiau. 
Galite pridėti arba išimti, kiek norite, bet turite palaikyti minima- 
linj 85,000.00 balansą.

• Po viso pusmetinių dividendų periodo Jūs gausite čekius kiekvieno 
mėnesio 1 dieną. Jei Jūs Išimate šiek tiek pinigų, tai Jūsų mėne­
sinis čekis lieka per tą periodą, kaip būvąs, o visa kas bus sutvar­
kyta naujam dividendų periodui prasidedant.

• Jūs turite teisę bet kada atsisakyti iio taupymo būdo
• Visos mėnesinių pajamų sąskaitos apdraustos Federalinėje Taupymo 

ir Skolinimo Draudimo Korpordcijoje, kurios nariu esame ir mes.
• Ui pirmus 88.000 00 Jūs kas mėnesi gausite 818.78, o ui kiekvieną 

81.000 00. papildomai |dėtą, bus pridėta 83 75 prie mėnesinių divi­
dendų; pagrindu Imami mūsų dabartiniai metiniai 4% % dividendai 
ui investment© taupymo sąskaitas.

mas. Į Daniją ir Norvegiją ga­
les būti daromi spaudimai joms 
pasitraukti iš Nato ir europieti- 
nio bendradarbiavimo sistemos. 
Skandinavijos kraštai būsią pra­
šomi pagalbos, pvz. kreditų che­
mijos pramonei, būsią siekiama 
didesnio ūkinio ir kultūrinio ben­
dradarbiavimo. Pagaliau Chruš­
čiovas tikisi, kad propagandinės 
ofenzyvos dėka jam pavyksią žy­
miai paraližuoti antikomunistinį 
kraštų nusistatymą ir tai būtų ' 
smūgis egzilams, pirmoje eilėje 
Švedijoje sėkmingai veikian­
tiems baltams, o visuomenė šių 
veiklai ligŠiol yra parodžiusi 
daug simpatijos.

Sovietų ofenzyva jau prasi­
dėjo — nuo šių metų pradžios 
Skandinavijos kraštus aplankė 
įvairios delegacijos, įvyko poli­
tikų vizitai, į Skandinaviją nu­
matoma pasiųsti įvairius sovie­
tų meno ansamblius, Kijevo ope­
rą ir baletą.

Kokie “Birželio Komiteto” 
tikslai?

Siekiant suderinti, koordinuo­
ti veiksmus, nukreiptus prieš 
Chruščiovo apsilankymą ir šio 
tikslus, Švedijoje š. m. vasario 
mėn. buvo sudarytas vad. “Bir­
želio Komietas”. Jam vadovau­
ja prof. Birger Nerman, kiti aš- 
tuoni nariai įžymūs švedų poli­
tikai ir šiaip visuomenėje pasi­
reiškę asmens. Be to sudarytas 
specialus “Egzilų Birželio Ko­
mitetas” — į jį įeina 36 as­
menys, atstovaują 30 Švedijoje 
veikiančių didesnių egzilų orga­
nizacijų. Šio Komiteto pirminin­
kas vengras Adam Heincz. Bir­
želio Komitetai jau veikia ir 
Švedijos provincijoje, be to pra­
dėta juos steigti ir Danijoje bei 
Norvegijoje. Praktinė Komite­
to veikla sutelkta Stokholme vei- 

kianėiame Baltų Komitete (ad­
ministracini* visos kontrakcijos 
vadovas — B. Komiteto gen. 
sekr. Arvo Holm), šis Komite­
tas dar parūpina lėšas ir išleis 
didsnę cšatlj visų numatytų spaus- 
dinių, brošiūrų.

Kokia bu* visų prieš Chruščiovo 
lankymąsi nukreiptų x ei k-m y 

taktika?

Pagrindinis uždavinys — ne­
kreipti asmens puolimų prieš N. 
Chruščiovą ar vesti kovą prieš 
formalų valstybės pareigūno vi­
zitą, liet išnaudoti to lankymosi 
Skandinavijoje bei visame pa­
sauly garsą ir ta proga iškelti 
laisvės sąvokos. Pirmoje eilėje 
numatyta išryškinti tokius prin­
cipus: 1. Nušviesti pa vergtųjų 
tautų padėtį, iškelti sovietų ko- 
loniajinės imperijos spaudimą 
ir visa tai priešpastatyti kolo- 
nialinių tautų išlaisvinimo pro­
cesui kituose kontinentuose. 2. 
Aprašyti nusikaltimus prieš 
žmogaus teises, demokratinių 
laisvių trūkumą, tebesitęsiančio 
policinio režimo metodus, poli­
cinės valstybės cenzūrą, suvar­
žymus. 3. Bus reikalaujama lik­
viduoti dar veikiančias vergų 
darbo stovyklas, greičiau susi­
jungti išskirtoms šeimoms, pa­
lengvinti keliones ir šiaip judė­
jimą, sumažinti muitus dovanų 
paketams. Bus nušviesta vis 
sunki bažnyčios, intelektualų ir 
sovietų pavergtuose kraštuose 
dirbančių kūrėjų padėtis. 4. Bus 
reikalaujama laisvės Pabaltijo 
valstybėms ir kitiems paverg­
tiems kraštams, reikalaujama 
visuose šiuose kraštuose įvesti 
demokratinę tvarką ir teisėtus 
režimus. 5. Bus atkreiptas dė­
mesys į ūkinius Sovietų Sąjun­
gos sunkumus, į pramonės ir že­
mės ūkio krizes bei jų priežas­
tis, į sovietų siekimus vyrauti 
Baltijos jūros erdvėje.

Baltų Komitetas Stokholme ir

ALT INFORMACIJOS AMERIKOS 
LIETUVIŲ KONGRESO REIKALAIS 
LRKSA jau sudarė delegacijų į Amerikos Lietuvių 

Kongresą
Lietuvių Rymo Katalikų 

Susivienijimas Ame r i k o j e. 
kaip praneša jo vyr. sekreto­
rius Wm. T. Kvetkas. jau su­
darė savo delegacijų į Ameri­
kos Lietuvių Kongresą Wa­
shington?. Jos sudėtis tokia: 
Luzerne County prokuroras 
Thomas E. Mack. Monsign. 
John F. Boll, dr. A. J. Vali- 
bus, Matas Zujus ir Win. T. 
Kvetkas. Delegacija lankysis 
pas senatorių Hugh Scott, 
kongresmanus Joseph M. Mc­
Dade, Daniel J. Flood ir kt.

Organizacijos skuba rinkti 
atstovus į Kongresų

Amerikos Lietuvių Tarybos 
Los Angeles skyriaus visuo­
tinas susirinkimas ir to sky­
riaus valdyba įgaliojo p. Ale­
ną Devenienę atstovauti sky­
rių Amerikos Lietuvių kon­
grese Washingtone birželio
26-28 d. d.

Amerikos Lietuvių Social­
demokratų Sąjunga deleguoja 
į Amerikos Lietuvių Kongre­
są šiuos asmenis: Kiprą Mie­
linį, Steponą Bredj, Bronę 
Spudienę ir Joną Pakalk#..

“Dirvos” redakciją Ameri­
kos Uetuvių Kongrese atsto­
vaus Vincas Rastenis.

Noriai aukoja Amerikos 
Lietuvių Kongreso reikalams.

Be jau anksčiau paskelbtų 
pavardžių, Amerikos Lietu­
vių Kongreso Washingtone, 
įvykstančio birželio 26-28 d., 
išlaidoms padengti aukojo šie 
asmenys ar organizacijos: 
prel. M. Juras, I^awrence, 
Mass. — 10 dol., Povilas Da- 
len, Chicago — 25 dol., A. 
Butkūnas, St. Charles, III.— 
10 dol., Frank Mozuraitis, Chi­
cago — 10 dol. J. Kubiliua, 
Chicago — 2 dol., Balys Pupe- 
leigis, Chicago — 2 dol. Justas 
Punkris, Chic—5 dol., B. Ma­
taitis, Chicago — 5 dol., P. ir 
O. Jonikai, Riverside. 1)1. —

ADV. BAGDŽIŪNAS — SENIAUSIAS TAUPYTOJAS

Paveikti© matom© adv John J. BaųdiiOną • Bordon, Įteikiantį proiidontui Kaunauakui naują aantaupy pluoitą. 
Ii kairia j daliną stevi Kaximioraa Okaaa, Mutual Fodoral vicoproxidontaa, proxidontaa John J. Kaxanauakaa, kasi­

ninkė Ona Umbražiūniana, adv. BapdžiOnaa, dvi nopažįatamoa taupytoįoa ir p. Zalatoriua.

John J. Kazanausko vadovau­
jama Mutual Federal Savings 
bendrovė, praeitą savaitę atida­
riusi bizniui naujus savo na­
mus, turi didoką būrį ištikimų 
ir gerų savo draugų. Senų ben­
drovės taupytojų tarpe yra dido-

“Birželio Komitetas” jau pasi­
rengė visai eilei specialių veiks­
mų — be atitinkamo atsišauki­
mo, dar numatyti masiniai su­
sirinkimai miestuose, gedulin­
gos pamaldos už išvežtuosius, 
įvairių brošiūrų bei buletenių 
leidimas. (E)

5 dol.. Jonas Vyšniauskas, 
Chicago — I dol., SLA 3-ji ap­
skritis — 1(1 dol., V. Palubins­
kas, Chicago — 5 dol., Anton 
Blasky, Chicago — 25 dol.. J. 
Pakel. Chicago Savings and 
Loan Ass’n. prezidentas —50 
dol., Mr. ir Mrs. Ina Marks, 
Chicago — 10 dol., John B. 
Borden, Matteson, III. 10 drtl.

Jau registruojasi vykti į 
Amerikos Lietuvių Kongresą

Į Amerikos Lietuvių Kon­
gresą Washingtone, D. C., 
birželio 26-28 d. organizuoja- 
mon ekskursijon, ALT biure, 
6818 So. Western Ave., Chi­
cago, III., 60636, telef. 778-6901 
be visos eilės kitų, paskuti­
nėm dienom užsiregistravo: 
Sofija Girdauskienė. Aušra 
Jurkynaitė ir Stasė Semėnie­
nė.
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kas skaičius veteranų, bet se­
niausias taupytojas yra adv. 
John B. Bagdžiūnas . Borden, 
savo laiku gyvenęs Westsidėje, 
netoli Mutual Savings bendro­
vės, bet dabar gyvenantis Sauk 
Trail at Ridgeland Avenue, Mat-

Kas buvo Goštautas?
Bostono Keleivis, iš kurio bu­

vo perspausdintas Naujienose S. 
Michelsono straipsnis “Aušros 
Vartų Paslaptis”, savo gegužės 
27 d. numeryje įdėjo tokį atitai­
symą :

Straipsny “Aušros Vartų pa­
slaptis” (Keleivio nr. 18) buvo 
parašyta, kad Barbora Radvilai­
tė, būdama tik 16 metų, “buvo 
ištekėjusi už seno Lietuvos mag­
nato Goštauto (kryžiuočių vir­
šininko Albrechto sūnaus), bet 
po dviejų metą jis mirė”.

čia yra įsibrovusi klaida: Bar­
boros vyras Stanislovas Goštau­
tas buvo Lietuvos didžiūno Al­
brechto (Alberto), sūnus, bet ne 
kryžiuočių viršininko.

Nauja Krikščionių 
Demokratų vadovybė

CLEVELAND, Ohio. —Pra­
eitą savaitgalį Clevelande 
įvyko Lietuvių Krikščionių 
Demokratų Partijos atstovų 
suvažiavimas, kuris išsirinko 
naujų vadovybę. Dabar vado­
vybė yra tokia: A. J. Kasiulai- 
tis — pirmininkas, A. R az g ui­
tis — vicepirmininkas, Stasys 
Lūšys — Vliko reikalų atsto­
vas, Pranas Vainauskas — 
tarptautinių reikalų atstovas, 
Petras Kliorys — sekretorius, 
Henrikas Idzelis — iždinin­
kas, ir nariai: Petras Balčiū­
nas, Dr. Jurgis Balčiūnas, An- 

teson. III.
Adv. John B. Bagdžiūnas gy­

vai veikė visuomeniniame lietu­
vių daria*. Jis buvo veiklus ir 
sėkmingas Lietuvos bonų par­
davinėtojas, o vėliau Lietuvos 
Varpo vajaus organizatorius.

tanas Tamulionis, Albinas 
Gražiūnas ir Dr. K. Šidlaus­
kas. Krikščionių demokratų 
vadovybė iš Chicagos perkel­
ta į Cleveland#. O.

Buvusi “Talandis” krautuvė vėl atidaryta naujų savi­
ninkų. Naujai išdekoruota, naujos prekės, naujos — že­
mesnės kainos. Pasirinkimas vietinių ir importuotų pre­
kių, geriausios rūšies mėsos, šviežiausios daržovės ir vai­
siai. Malonus patarnavimas.

Kam 
tikinkite, 
dėsnis.

mokėti daugiau? Ateikite mūsų krautuvėn ir įsi* 
kad mūsų prekės pigesnės ir pasirinkimas di-

šitą savaitę vien tik lietuviams parduosime:

— 57
— 99
— 55
— 39
— 69
— 5

Visą

1. Round Stake
2. Malta jautiena mėsa 3 sv.
3. “Domino” cukrus 5 sv.
4. Grocerland did. kiauš. tuz.
5. Ankstyvos raud. bulvės 10 sv.
6. Cibuliai 1 sv.

C.

Jūsų patogumui krautuvė atidaryta septynias dienas 
savaitėje nuo 9-nių ryto iki 9-nių vakaro. Pristatome pre­
kes į namus. Duodame nuolaidą vestuvėm, pokiliam. 
Turime vietą pastatyti mašinom.

ADRESAS:

GROCERLAND
7016 So. WESTERN AVENUE

Nauji savininkai: JOHN DANOS Ir PETER COULES.

Jų dešinioji ranka — ALFONSAS GEČAS.

Jam pavyko paiduoti šimtus 
tūkstančių dolerių vertės bonų. 
šiuo būdu gauta paskola padėjo 
nepriklausomai Lietuvai padėti 
finansinius pagrindu*.

Ach. Bagdžiūnas dirbo ban­
kuose, o vėliau, baigęs teisės 
mokslus, advokatavo C.hicagoje 
ir dirbo visuomeninį darltą. Da­
bartiniu metu adv. Bagdžiūiuis 
gyvena Matteson miestelyje. Jis 
eina 85-tus metus, visuomeni­
niame darbe nedalyvauja, bet 
skaito laikraščius ir gyvai seka 
lietuvių veikių. Atsilankiu­
siems svečiams jis papasakoja 
įdomių praeities dalykėlių.

Adv. Bagdžiūnas, patyręs apie 
naujai pastatytą Mutual Federal 
Savings namą, neiškentė ir ne­
sulaukė didžiojo naujo namo 
atidarymo. Jis atvyko kelioms 
dienom* anksčiau, kad galėtų 
pasveikinti savo seną draugą 
John J. Kazanauską ir apžiūrėti 
namą. Nauja* namas jam laivai 
patiko. Jis nuoširdžiai sveiki­
no Kazanauską už pavyzdingą 
bendrovės reikalų vedimą ir na­
mo (Nistatymą.

Besikalbant paaiškėjo, kad 
adv. Bagdžiūnas yra vienas se­
niausių Mutual Federal bendro­
vės taupytojų. Patikrinus do­
kumentus paaiškėjo, kad J. B. 
Bagdžiūnas atidarė savo taupy-
mo sąskaitą 11X17 m. sausio 9 d. 
Jo sąskaitos numeris tada buvo 
121. Jo taupymo sąskaita visą 
laiką buvo aktyvi, niekad nebu­
vo uždaryta.

Bet įdomiausias buvo kitas 
dalykas. Adv. Bagdžiūnas, atvy­
kęs j Mutual Federal, atvežė 
daugiau santaupų. Prezidentas 
Kazanauskas pašaukė fotografą, 
kad užrekorduotų šį retą įvykį. 
Tai parodo, kad taupytojas pil­
niausiai pasitikėjo ir pasitiki 
Mutual Federal bendrove.



Bet nuo»itibiMU»iu t**i. k‘'i išė-

V mmmu i m4us 4m vu .tore- ik riie-

kai ir mergytės, tarytum mū- 
(Ų.AI.VUDO .vaikučiai šokti, 

«v»suh nttrtsbmo. Tiesa, jų

lių ir kazokų loki#’ tiesiog 
4M«rUėki kaKlianuhiii rodos, 
ir gaivus vmnius kitam nuneš 
Keletas detatkų Mergaičių, 
tmtfoi mHkai jMisšrėdž i u s i ų,r

b tižiau pruta-

.‘Vasario Šešioliktos gimnaeijos rėmėjai

rkruiuie^ių .šeštadieninės 
dramos mokyklos klubo na­
riai grašiai atliko Ševčenkos 
“Psalmę 43”.ratifikuos (patvirtins) JAV 

senatas ir Rusijos Aukščiau­
siojo Sovieto presidiumas.. meėiai jau ue puaną -kartą 

rengia usavo parengimus Ąsoje 
nulsiMiškoje auditorijoje ir 
beveik ją užpildo. M. S.

Vis prasimano
Kaip jau buvo pranešta 

"Naujienose” ir kituose iaik-

juuga ausidere|o del kousuia- 
>ainės sutarties ir .įgaliojo vie­
na šalis ambasadorių Foy 
Kohler, kita — uis. reikalų 
muusteią Gromyko sutartį po­

•domi, -grąžtu sukdamies. Til­
dei murika >iš jaemteles ne vi- 
eur buvo gtwa! Pianino akom-, 
pammenlas buvo jMiikus, u 
šiaip skambėjo vienodas tak-

'‘tas — 'ata-tata-ata-tnta... Kar-
ir kur Amerikos konsulatų 
•teigti Sovietų Sąjungoje ir 
ir kiek ir kur įsteigti sovietų 
konsulatų JAV-se.

Vakar.šituo klausimu buvo 
išreikšta mūsų nuomonė

’Rumunija, kuris atidarys duris tam tikrų Amerikos 
prekių eksportui į Rumuniją ir Rumunijos prekių eks­
portui į Ameriką.

'Rumunija nedaug ką teturi, ko iš jos norėtų pirkti 
JAV, o'Rumunijai reikia daug dalykų, kuriuos paga-

Bet komunistų pasakoriai 
jau pučia burbulus. Jie pasa­
koja, kad susitarimas dėl 
konsulatų steigimo reiškiąs 
didelį moralinį smūgį lietu-

Ukrainiečiai surengė Ševčenkas nrinęjhną
Buvo puiki promaia Kalbant apie rėmėjus, neima*

-nafb>« kašimn RnmTmija tnri ffuuwij natos
verainiu.-hittos ir.-nori aitą pramonę išvystyti. Ji yncnu-

išnandojo ir pagaliau sumanė ’įjungti jos tkkj f’Maskvos 
-kontrnUiięjtrnn komunistiniŲ valstybių blokę planą, kad 
Rjimwrijn atsius laitowns , ąjasidiuyių rusų imperijos

.Rtamiiiuga tą J8avie|U'<)lari<-ril»netė.ir-pžtatiėjo ieškoti

Mrius «iuo'to'»kitayti.

Kartu su prekybos susitarimu tąrp JAV ir Kumuni- 
jog bnve^Mritribtas ir ‘abiejų šaKų* flžplonfAtiiiių pasiimti-

nių skaičių jie -deda *Na»jia- 
nų” redaktorių, Alto skyrių 
('.hiengaje ir teisėjų ' Alfonse 

'Wells.
Girdi, kai tik prasidėjo ame­

rikiečių - aoviętų derybos ši­
tuo reikalu, tai Chicagųje kilo 
didžiausias triukšmas: ’‘Alto 
skyrius Grigaičio palaimini­
mu- net buvo pasiuntęs *Wa- 
»kųigtnnan įirotedo notą”. Ir 
po tąja “protesto nota”, girdi, 
padėjo «avo aprašą teisėjas

Į Weils., *4šet liiek-as negelbėjo; 
valstybės -departamentas ‘*na- 
oiooabrtu” -jjreteelo -nepaiso.

‘Bet -tai -yra 'metas -nuo pra­
džios iki galo. Jokios protas- -gafvose taip viskas uudmaišo.

—e—

k noma laikytis mokslo mątų ter- 
Humboldt Parkas šiaurinė-1 National Guard 4įiidLk>Į-įpų^ Jniąų, our eikis, grįžti 4)cie kalan- 

je miesto dalyje tikrai didelių .ukrainiečiai Mteirinko -p«wai- 
nėti savo didžiojo poeto

3 d. lenkai turėjo savo kon-iumso kcviejduis gimimo. ,160 
stitucijos kasmetinį minėjimą 
prie Kosciuškos paminklo,! 
Gegužio T7 d. norvegai pnini-v
nėjo savo Leifo Erikson o, A-. Šlajais (tankui inip RiH<iUin 27 
merikos pirmojo atradėjo, su 
visa procesija ir spalvinga 
vikingų laikų regalija sukak* 
tį gegužio 31 d. Illinois

metų sukaktį (1314 Ateit). 
Prisirinko labai daug gubli-

doriųių metų, čia auminėlini 
daviniai lies .1063 metus. Lietu­
viškojoje laisvojo pasaulio lie­
tuvių bendruomenėje pagrindi­
niai Vaaarioi <16 .gimnazijos rė­
mėjai veikia 'Susiorganizavę į 
Rėmėjų Būrelius, šiais metais

rtbdMgs Mirimo 6’
> Asmenų. Didžiausias būrelių or- 

.. .gankatodus, ir 1363 metais vis 
r buvo Aun. Benediktas Suimtas,

paminklą*

4o notos Alto skyrius Chica- 
goje nerašė ir nesiuntė į Wa­
shington;). Tad, aišku, nebu­
vo nei teisėjo Wells “parašo”, 
nei Grigaičio ‘“palaiminimo”.

Protesto laiškus siuntinėjo 
JAV senatoriams, kungres-

tur. Tai įvairių Kanados lietu­
vių bankelių aukos, tai aukos pa­
lai aukų japus statybai, tai au­
kos .kam nors mirus ar kokios 
asmeninės sukakties tuoga, au­
kos atsilankius Vasario.Uiųįm- 
nazijon ir L t.

. Auklėjančio pobūdžio turi Va­
sario 16 gimnazijos mamaičių 
bendrabutyje veikiantis būrelis 
remti statybai. Moksleivės iš sa­
vo kišenpinigių kas mėnesį su­
aukojo po apie 25 markes. Jos 
nori būti didelio užsimojimo da­
lininkėmis ! Nepaprastai -didelės 
vertės yra vokiečių vyriausybės 
subsidijos, einančios, ypač Fe­manams ir federalinės ad m i- W«ai buvodašii>ama'pMtit4i-qfsįM^t4^ J.Q300. JAV^

lenaMbra aąiajaavU laBttAtaMus )iQrejįU;i nurinkta 24203.25 deramės vyriausybės-Bonoj per 
ir taRŽimua «ĮMM|wnttsrMie-j^nt.doieriauKamujoje 1£37 kan.

nislracijos vadams '• Pasaulio 1 
Liet. .Bendruomenės Chicago- 
,.je. skyriaus .valdyba.

. .Tai'.,vėsai .atskira suuo.AJto

Pabėgėlių .reikalų ministeriją 
,(DAI 7U,QQ0) ir. iš-Baden .VVjuert-

*dnk*na: ^AiBiahei ibtošešib^ZT^ jnaakės. Iš JAX’-bių didelė da____ __ _______ _______
d.‘Ta viieea >«diriąŠM<.ietGranės būrelių vadovų naudojosi krašto Vėjans , nėkąlų nsinistp-

riją .(UM>^Q»OQO). JiokaUpini-
kad jie neatskiria paprasčiau­
sių faktų nuo savo fantazijų.

Tik vieną dalyką jie šiuo 
tvirtai:.,šmeižti .Grigaitį,.nes’ Panašia kryptim vystosi ir ’ Vengrijos santykiai «u 

JAV. Maskvos satelitai vienas po kito stengiasi atsipa­
laiduoti nuo savo gtobęjų Kremtipje, kurie, kąip dietes, 
prisisegusios prie kūno,'čiulpė jų kraują ir trukdė Jų au­
gimą. ‘ "

Viėnmtriia riMMrai-•atidavęs Maskvai -saMitas jraį savo‘bendros politikos tikslą .sunaikinti Izraelio vai-. 
tikJUIbrichto valdoma rytinė išis vo­

tai duo<la “suplotą”, kaip Al­
vito ubagams.

t

šaifJfcad jo diktatūros j»4t&ę jodėtia 14QiP^£sai prašo 
Chruščiovo pagelbos, akį Jis gkli jam duoti, kai iš jo be- 
vėik iiieko nebegauna nei Jejjkai, nei rumunai, nei ven-

stybę.
"Iš tieaų, tik kelioms valandoms jpnaėjus >po ;£sbk»lo 

atvykimo į JAV sostinę, 118 akredituotų vWa^Jriagttene 
arabų tautų ambasadorių -ptadžtebė‘■bendrą-pareifikhiią 
prieš Izraelį, kaltindami jį agresijos žygių ‘pteurerrimu 
prieš •“tarkmerus” savo kaimynus. Jie jspėja JAV, kad' 
Izraelio rėnaams galįs sugadinti santykius harp arabų 
-ir.Amerikos. t

n®et tai nemigąsdmfi prez. Johnson o. Jisai kaip .tik* 
norėjo parodyti arabų pdtitikams, kad jų šalims bus ge->

j

/RūatidpoUo JohnftfMoųEakviaatąfl, atskrido į Waahiag-
toną Izraelio premjeras I^vi FBMfnLir hnvn -fiau, jeigu jie, užuot graimę "Izraeliui surMkfiriflmol ka-
priimtas, kaip draugingos Amerikai valdžios galva. Pre-i uik^ąrytų UiltąiRii Juo .ir torrtųsi dėl• b^rh'lridrbMvi«io. 
zidentas žinojo, kad; fcfcfciKąvdespublikos premjero pa-

venti tiktai vieną* kertą -eavoj^jaat gimnazijai piaigus. 14 bū- ogiais per kS63 metus -surinkta 
gyvenime”.

Minėjimą s s rengė Ševčen­
kos Centralinis Komitetas 
Cluuu^oje., Peismklo slątyiuo' 
komitetas yra New Yorke .ku­
ris išleido-ateiŠM ūkimą j-*visas' 
Amerikos ukrainiečius ir 
stkelbia aukavudų .atsrienę 
bei organizacijų pajuinklo 
-alatymui aukų WAŠą-

relių veikė .Kanadoje, 3 Vokie­
tijoje, o visi kiti JAV-bėse.
i Pažymėtini kai kurių būrelių 

aradouai, šalia nuolatinių būre- 
tių j*ukų, įteikę gimnazijai dar

anų, sekė .ilga meninė t|*ro- 
.gcama. Be .chorų, Mtekl«tų.

spalvinguose draby i i u o s<
ffiiaiBmbi^šMtųs JiitfdDMfti tihrwmeje «ėra tflfcie baisūs, miegojo šokėjai. «mate4 -kaą> 
iMŠpijiirBMBirR smšrteūs šokšjar •afcrainiečiai.

Mėvriienoj vieloj. .aiibihšisuis. lakštus, .Ku­
riuos persk leidęs. JMMSdKMižius .aburio; 

--*() vrt ’Markieaė AfaMrihienė ii 4ą >-ri»ę

luvos bažnyčiri”. JšasiriMęs dšaušą 4ų žo* 
džių nuvyko į šidlavą klausinėti bene ži- 

hiiMMtią ha šalikų .. bariuku),
čia atkreiptinas dėmesys į du chačak- 

šemNMiriahšu. ¥>—»,- kadžš Sėkliaus i 
rittnvą.. dvarui .Mriefa*iątų atiiati h* 4m- 
AMfasaas ąpąMati -ubawo NWjibasi trinių

nazijos išlaikymui, ar tai staty-

ll, 640 markių- Dar pažymėti­
nos numos, taip vadinamos, 
Foerderachule titulu (DM 10,- 
304.15) ir vienkartinės Nord­
rhein-Westfalen krašto parama 
.(HM 4,500).

’ Šio pranešimo proga viešai

Elena Baltrušaitienė iš Brookly- 
no, surinkusi LJA8 am. dol. ša-< 
lia 3 būrelių sąnašų (615 ^Bi.fo.ka! 
ir Petras Vedeika iš Detaeite. 
šalia 2~Hfrelių <W9 dol.), dar 
atsiuntė” 327 dol. Suramėtinap 
taip pat 8.583 .LS kuopos, lietu-

nazijos padėką visiems ją pa­
rengusiems dįdėiavasiška šu­

■iajtoiia DALASO .barelio įnašo,

Būrelio vadovas yra Jurgis Ta­
rasas. Reikėtų surašyti labąi 
ilgą sąrašą, norint išvardinti vi­
sus tuos, kurie įvairiomis progo­
mis aukojo gimnazijai. Jų daug 
yra JAVdrise, Kanadoje, Vo-

Augęs, jJ»te«tKntišk,QS» ŠvedijĮjl, haM’fcsr 
talikės matiaos ir savai mąkyMa«vokiečių 
jėzuitų įtakoje užaugu faktišku kataliku. 
Nors ir prisiekė p4dvMr>

j J*pwneš‘ttep*'**rt< ■***■ ^mwuit 
liete atkasė drūčiai apkaltą ^Mynią. kuriąj 
I rigrp kitų bažnyčios sttrist? rirado supelė- 

tri’ftį užrąšą šiteiigoldij 1457 matote*? kata-

I ibų KozalMvičia 1612 m. pradėjo drąsiai 
reikalimlMBžnyčioeMMoa žeme. Apskun­
dė kairines pirma HftMeiąMMB, pask«i 

f Vilniuj. KaHBnainsHtiriantisieBiikalas 0- 
ori tesėsi PariAisUiH22 inrflMMui Pa-

riBriAalvinišB^UBUinęs, iriMlė HMlavą 
Aštrią vyąri MmWrokwiukUririAri ne 
Mteų ttenėatešMymątir bMg9*e*'Wrio- 
viųią nuo Itrivinų fgrirleris 1 Aatslikams 
Pasiųsti husteMbanislovas Klika — vvs- 
4rapesPMiltota«iBl Kiška, vajevoda; Jeroni-

katalikybė savo pirmykiteįe ioanauje stet 
triumfuoti galėtų. Anina, tie aki ■etttnteri-' 
narni faktai, kad vienoj vietoj baristatuo- 

dama. And -Sofija VbuAmdč buvo įsitiki* 
■ausi baMnė, o kitoje, kad lumigas teMOt i 
kevičius “rado “MikibusuaJakltuaTl ir juo­
se įrašą, esą ji, “Mark|eBė Vaičkienė t4 
alabradrišių žemę apatių ri rimtai a sa­
vo Aiš^oS bašnytiri”. ir .toks “daknmrn- 
tas” visiškai tiko bylai <>«teš tiototeua lai­
mėti . . .

O Dr. Vanda l)atųfifalaUr^SMin<nfn^ 
savoIIFM. Bariais Chicagade Waiotele di­
džiojoje Lietuvos Istorijoje (Lietuva Am*

Statutą. kui įaBlHBiai<*ahr«MnM 
skirtingo tikėjimo Belietf

.bausti kalėjimu/nei turto Atėmimu”, jis iš 
karto Rftdėjd telkti savo, malamu kažsliy 
Jkams ir visokiais btdais rtarijyti rnates 
jautus bei stačftfttlrius. ria-pariryše dinai* 
kinti nakatšffikus -vavo valdomose valsty­
bėse ir net Skleisti •katalikybę už jos sie-

veisia nesantaiką” itai icai* omų .lai­
kų įvyk| aprašo:

Mūsų krašto, taip kultūriškai fterflnsio. 
sMšaigsėiitaivottoktilriiiri riHeli befc garbin­
gi žraoru. slte<i<lžteMWk>yd<’. išris Irdami

Jokiu būdu nemanau pamiršti 
tos didžiulės paramos, kurią gim­
nazija per metų eilę yra gavusi 
iš Batfo. Ala~paciga atiškiu Bal­
to eryanisacu&i, jo eeatro val­
dybai ir viaiems ^veikėjams tik­

GERBIAMAS NAUJIENŲ ABggTBUI. 
PAAUKODAMAS 
NŲ FONDUI 
GARBINGA J 
DIDAUS

xiais.. teaign<ųmaaoH paatoatoNėų kunigas, 
italas Franco, užšoko ant vyskupui pa­
ruošto paaukštinimo sudtitoriumi, ir ėmė 

tenŠBžai katėtai totihėto-pttiš katalikų tikė- 
ijigBt.ritatydBtoaahlabd tetija kas

Mėlij AHa. ri*ip*riMBuak titod katalikų tikėjimas 
orir aaa- Maehato*-tesbriiriąa»«M»>.stabmeldystės ir tt.

Žmonės nustebę ramiai klausėsi. Bet tuoj

torių daugumas *bmm> protestantai, tai jo 
viepšstavfmo pabaigoje rigaw ^rii rirlU>ot 

UUiritttebwettririMBiriBtesMdnti: ąset^ 
nmoririviMimc Kritau Iririšat Hstedkėnguš 
urėdus .vien katalikus, ruošiant įspūdin­
gas bažnytines šventes su procesijomis tč 
.vridinimais, statant -pteoArias barštines 
batnyčtas.' .kurios patraukdavo mūuaą 
daugiau, negu kdUus> paaėeaWą>««M0| 

■ wriri* t
ftmė dažnėti liaudis išsišokimai, pra- 

, si vertė tikybinė* ’ «^«voa, ncpakMtBaaą 
reiškiniai dažnėjo. Tfip Vilniaus, vyritav 
pas Juffis Radvila, r prieš išvykdamas.! 
Krokuvą (ga*ę< ka&djnolo titulą), būni 
IMkęs išimti Ii vtaų Vilniaus knygyaąjta.

<ea»p Vokawoae, f*rmirtrtioje,',flelfTjoje, 
Anglijoje ir kt. katalikai Žiauriai -niukino 
protestantus, kiek ten nekalto kraujo pra­
lieta ... i Frasuri tuivxxrtpkaUtetos norė­
jęs nužudyti karalių, te ątebtedMriigsben-

jėRuitų mokiniai rtMaužė protestantų baž­
nyčią. kunigus apkūlė (W. Krasinski: 
Historical sketch of the rise, progress and 

.darline of the Reform Minh -is Raland) . . .
, Prasidėjo siataaMriagas ,^aaieatsntu

•tekusi žmMmbbn. ’ Apsidžiaugęs laimėji­
mu, jis ė*ė<au«tia tarp Raseinių archyvo 
popierių ieiMikoti pagrindo atgauti ir ki- 
4ba hajiviiti*. >šMa jis radR^i^hokį su-

ttiągghiti.
'1611 m'TtkftU^e ųvykątdtfMi <inUMk 

rnsa. Getvčtda trAnkė praatitia^vy^ui
Agčtfius su šeima IriMNtaU nrt

ąąųKMBišką <žanię.4m<Ma«m <* dovanoju
Wuvos bl&včiai . . . ,«(U*M/XaUnčiaiis. 
kem«W<į'5>hdnipystės'). TRua daugiau)
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2454 WMV riė STRUT
Priėmimo vaL; nuo 8—11 
nuo 4—8 vai. po platų.

narnėta, dienas prie gero or­
ka etos r.niiėjn gavai paabtohti 

’ ir Ifavn v rištas mi gazdttsta 
|i««igiaia, burių viešame nite-

Visos programos U WOPA, 
1490 kil. A. Ml

3444 WIST MH STRUT
OFISO VALANDOS:

Kasdien nuo 1—4 popiet ir S—8 vak

INKSTU Ht SLAPUMO TAKU 
OUBUMIJA

PR 41795 arka 3114954423
425 N. LIKUTY ST. R. 29

ELGIN, ILL.
Valandos pagal susitarimą

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2444 WIST 71e» STRIKT 

Valandos: 1—4 ir 4—4 vaL po pietą 
kasdien. šeštadieniais 1—4 vai. p. p.

ma nrtttmą vyrą .Furihtą ir 
'gtaninrs Iri prtefHiua.

Marijonos mirtis taip išju­
dino Hr t a-v rus, knd dirrttto- 
iviam Ewins Mdofttvtij koph- 
‘din par dvi dienas buvo per- 
pHdyta I riky tofu Priduria 
daug gyvy gt'Mų vainikų.

Pagaliau gegužio 23 dienąj

Ačeria-EJmanas visiškai 
susidėjo su raudonaisiais ir 
dirbo jų naudai, tikėdamas, 
kad komunistai visur sukurs 
tikrą •‘rojų" Žemėje.

Tačiau rojsrus nesuteikė: 
T1M2 m. jis mirė net savo arti­
mų idėjos draugų npįėietas. 
Jo laidotuvėmis pasirūpino jo 
sesuo Boše.

Velionis A ceris buvo palai­
dotas Lietuvių Tautinėse Ka­
pinėse. Jo brolis tinkamai 
prižiūri velionio kapą. Net jj 
ir paminklu atžymėjo. Sako, 
aš to kape neapleisiu, kol' gy­
vas būsiu . . . Ctrero D.,

LridoSbMų
Direktorių
Associacijee

Dr. Ant Rudakas, Opt 
4455 ta CALIFORNIA, YArta 7-7241

Tikrina a 
katėta

Valandos: 1 v. p. p. iki 8 vak (trečiai, 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 1 p. p.

Imps atšvą*lą Z» metų Rolfr- 
wood salės ir užeigos nukaktų 
reikia pasakyti, kad Rudaus* 
Lai nuoširdžiai visiems dėkin» 

•gi už efbilankymą ir už kai

Vai.: 0—4 ir 4—A SaMadtsntas b-L 
ORTHOPSDIJOS TSONMKM LAI.
2450 W.»t 43rd St, Chteae* RR NL

Drovers Banko viceprezi­
dentas Alfred T. Ssęhnh etai* 
gtai mirė geg. 30 d. Christ 

'Cotmnunėty ligoninėje. Jis bu­
vo1 .gimęs TIM 1 metais, baigė 
THden Technikos mokyklą i* 
lankė Northwestern Unrver- 

Istifrtb bankų hirištatų.
Drovers Banke jis pradėjo 

dirbti 1934 metais pasiuntiniu,' 
Karo metu jam teko tarnautu 
,JAV karinoiueaėjė- (stojo pa-1 
psatdu kariu, o baigė leitenan­
to laipsniu. Grįžęs į banko tar­
nybą, jis buvo iždininko pa* 
vaduotojas, o nuo 1960 metų 
Drovers Banko vicepreziden­
tas. Jis buvo Stock Yards Ki- 
waius klubo pirmininkas. Pa­
laidotas Archer Woods kapi­
nėse. Paliko naštų, sūnų ir du­
krą su šeimomis.

-“'-’KU.tSK 
DR. T. DUNDULIS 
GYDYTUM UI CHIRURGAS

ftv. Kazimiero kapines apie 
80 automobilių. Laidojimo 
ceremonija* atlikus, palydo­
vai buvo pakviesti pietų į kar­
kos restoraną.

Velionė Marijona ir jo* vy­
tas Jutai imm buto šabui popu­
liarūs kiotasviy ir kitataučių

i'Ak Bestas. J ta >a drain amo ėr 
gerai nutaikė ktausytufus. Tą 
pati šeštadieni, gegužės 23 d» 

tapte 4 vak po pietų atvyko ir 
Naujienų Redaktorių* Dr.. Pi- 

“ jus Grigaitis. Jis kaip ir visuo­
met gerai nusiteikęs ir gerai 

■ atrodo, šia proga savo pasi­
kalbėjimuose palietėm prie| 
50 metų pirmuosius Naujienų 

: inumerius ir kas tuomet juose 
buvo šatenui. Tai malonūs 

L prisiminimai, kad per tų ilgą

L N ai intones, kad Naujienos ta- 
I po pirmu ir didžiausiu demo­

kratiniu Mraiavių dienraščiu 
paeeoėyje. Taipgi buvo malo­
nu. pciamiinli, kad aš ir daug 
Mtii nuo pat pirmo numerio 

R ei aibine N aujienas ir bendra* 
Įdarbiavom. Tarp kitko pasi* 
ikribėjnme ir apie tai, kad 
.būtina* reikalinga įsigyti Nau* 
jienoms naujas mašinas. Už- 

itaugu* pasikalbėjimą atsisvei* 
’kinom. pnHnkėjau jam ge­
riausios laimės bei eeeikaitofii 
Saikam ir Aleksą Ambroze if 
su jfio- pasikalbėjome įvairiais 
spaudos reikalais.

♦ Pasileidę vaikas yra kiek­
vienas valkas,, kurs elgiasi 
kaip tavo vaitam, bet yra ki­
ta vata n*.

Juozas Ačeria buvo kilę* iš 
Suvalkijos. 1913 m. Atvykę 
Čikagon pas seserį ir švogerj 
Radauskus Kaip h* visi **gri- 

1 n ori ai", Juozas tter/jp pusėti­
nai vargo su anglų kalba. 

J J aut ės i jjs nejaukiai, nes ir 
amertkonišlLn gyvenimo iąly-

Tris*.: PReapact 4-I71J

DR. S. BIE21B 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

NELAUKIT K ABAČIŲ: 
Itabar dar tartai 

NEBRANGIŲ VĖSINTUVŲ 
J. G. Talsvialen C*, 2512 W.4X U, 

FRonticr 4-1994
Radi|ai • Fonografai r MLFI

Viii narita ir nfrte lįdilMpiil 
rinkimą, Jhigufkte dhr ranga 
jote savo duslias, lki*Mtaa 
mokėkite, ne* per vsaarrą rusvi 
nebus Kitas susirinkimas bus 
jo mėn. 2 d.

Pub u Itodeutkų tatai a, 2417 
W. 43 Si., iškilssHHgai at­
šventė savo lioHvvvvod salės 
h* ažrtgo" dvidešimt* penkių 
metų sukakŲ. Per v tat* mi- 
kakties minėjimui skietas 
tris dienas penktadienį šeš- 
tedšeių ir sekrasadiaaL gegutes 

’29; 23 iv 21 dienmms rinkosi 
gana daug avtaių. Tai buvo 

.Hudauskų taianns artimieji 
draugai, pažįstami ir bendrai 
nuolatiniai jų kostiuneriai, 
kurių pagelba jie yra sėkmin­
gi biznieriai.

Kadangi Hollywood sales 
patalpomis naudojas i dauge­
lis mūsų betaviškų organiza­
cijų, kurios ten ruošia savo 
parengimus bei susirinkimus, 
tai iš tų nrgantracijų matėsi 
apsčiai valdybų ir eilinių na­
rių. Manau, viri atailankiusie-

DU. G* SBBNER 
LHTUVW AKIŲ WD7WM4 

25 mvfV pstyriMss 
TsU YAsds 7-1129 

Pritaiko Akuotu

Bet štai prasidėjo pirmasis 
pasauliais karas, kuris dau­
gelio gyvenimą sujaukė. Dar 
labiau gyvenimas susijaukė ir 
susipainiojo po įvykusio Ru­
sijoje bolševikiško pervers­
mo, Bolševikų šitie ir viso­
kie pažadai apeuho galvas ir 
nemažam skaičiui lietuvių. 
Jų tarpe buvo ir Juozas Ače- 
ris, fcnrin pradėjo vadintis El-

— Ketinamasis keturis kar­
tus į tą pačią krautuvę įsilau­
žei* — klausia teisėjas.

Kaltinamasis vagišius nuzr- 
aiiistai: — Taip jūsų mylisla, 
bet m*-'i kaitau tik vieną kartą.
- P»ata U BMdVVUoUI

— Matote, jūsų mybita, jei 
iametH esi vedęs, lengvai ma­
ne suprasi. Aš pavogiau savo 
šmoaai vienų suknelę, bet tei­
sėjau keta kartus keisti į ki-

TAS PATS KETURIS
KARIUS

Brighton Park
Hol^ĮUf>9<i aulės 25 metinės 

tukaktuuės
siuvyNMJRr

Kai šiek tiek apsiprato su 
šio krašto gyveniniu, tai pra­
liejo reikštis ir lietuvių veik­
toje. Turėdamas daug energi­
jos, jis lankė įvairius susirin­
kimus ir priklaueė įvairimus 
organizacijoms.

Iš Ltetuv* Juozas atvyko 
jau gerokai paatevirates, la-

DR. VYT. TAURAS 
GYDYTOJAS IK CHIKUMA* 

S«ndr« praktika, a at. MOTRRU Ii*** 
OfiM*: 24V WRST 49tR MHIVT 

Tai.: FR 11222 S«te KR 44477 
Ofuo vai.: jlnate. aeteta, tredtad 
ir penktaAŠ—4 b G-4 vai eta

(irinums*
3 d Chica 
3133 8o. H

M. Bhitiewicz

Nfariįsna ir Justinas Mat- 
Hvvricrini gyveno 725# Amrth 

’Caffhraiita ART. Wftwijenak 
brisdama sero- j^vesimo (tte- 
‘nns, per dtię metų tarvn- lhm« 
•irinvnea įvairių tigų. Itagntimi

STEPONAS C. LACKAWKE
M24 wwmi STREET 
2314 WEST 23rd PLACE

OFISO VALANDOS;
Ftrmad, ketvirtad. nuo 1—4 ir T—4Š
AA&fAšl- BMO L—A»

ir setetasta teta SMitania.

Tai. Ofiaa: 447 5204, ra*. PR 4-4250 

DR. V. VILEM8 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAI 

MIKfYiniirY 
(Kampa* Halatad Ir MeafsMB)

tesvkUias Mrgatanaeijae kr tavvo
dosuūs įvairiem* labdaros

i tikslam*. Todėl ir susilanko
pagarbos iš lietuvių tarpo.

Velionei Marijonai lai bū­
na lengva Šios šalies žemelė.

J. Tarutis

TRYS MODERNIUOS KOPLYČIOS
A4KATI AUTOMOBILIAMS PA3TATFPI

PRITAIKO AKINIUS 
2SW W. 42M STRUT

Liatuvto įteksi tatetan nue stenat 
dienio Iki penktadienio 10—11 
▼ai. ryto. — laštadĮsM te Bte 
madienj nuo 8J0 iki »J0 vaL 
ryto.

Vakarvikaa: Plrmadisaiato T «. <



Vairuotojas sužalojo 1"lls 1,1
A J rą. in;il\ I, paleido lai»\;|
šmotelio namą ie» pl le p:,i skeliu..

Linksmas ir gerai nusitei­
kęs vairuotojas, išvažiavęs 
pasivažinėti ir draugo pave­
žioti. galingu automobiliu 
trenkė į Juozo šmotelio gara­
žų, tvorą ir namą ir padarė j 
apie $500. INI žalos.

Praeitą šeštadienį, geg. -Ml 
d. vakarų, 11:15 PM, Liudvi­
kas Valentinas, 20 metų am- i 
žilius v v rūkas. įsismaginęs* . . . . vestuvėse, nutari pasivažinėti 
nauju brolio “Corvair”. Jis j 
panoro ir draugui parodyti, 
kokia gera yra ta nauja ma- 1 
šina, ir kaip greitai ir gerai j 
jis moka važiuoti.

liedti pasišvaistė po Chita- { 
go ir nutarė grįžti į sesers ves­
tuves, vykusias greta esančio- ' 
je svetainėje. Jaunas Valenti­
nas. pasukęs į skersgatvį, va­
žiavo į vakarus. Skersgatvis 
neplatus, kaip visi Chicagos 
skersgatviai, ir neilgas, tarp 
Artesian ir Maplewood gatvių. 
Bet vairuotojui atrodė, kad 
galima ir ten įsismaginti. Jis I 
paspaudė gesą ir leidosi į va-

TVOROS

CHAIN-LINK FENCE
42 iečių aukščio, 9 gags storumo, 

įrengta j cementą — $1,45 pėda.

Aluminijaus, nerūdyjančio plieno 
(stainless) ar nylono durys, langai, 

stogeliai (awnings) ir kiti namų 
moderninimo reikmenys.

K. B U T K U S

LU 5-6291

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
GARBAGE DRUMS 
WITH COVERS A HANDLES 
30 4 50 gal. Free delivery 

5757 S. Halsted & 5622 S. Racine 
Tel. 224-4362 ♦ 434-1113
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

LEO'S SINCLAIR SERVICE 
Leonas Franckut, Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos— 
(Standartinės ir Automatinės) 

ir motorų remontas. — Towing.
5759 So. WESTERN AVE.

Tol. PR S-9S3S
.... ——

GRAŽIAUSIOS PREKES DOVANOMS: 
papuoialai, sidabro dirbiniai, kristalas, 
liet, sveik, kortelės ir kt. gaunamos

TRANSATLANTIC GIFT SHOP
3362 So. Halstad St. Tai.: Bl 7-3883 

žemos kainos

SIUNTINIAI | LIETUVĄ
Ir kWvs kraitus

P. NEDZINSKAS. 4065 Archer, 
Chicago 31 III. Tel. YA 7-59E0

!■■■■■■■■■■■■■■■■■■■ 
SIUNČIAMI SIUNTINIAI

| LIETUVĄ IR KITUS KRAITUS. 
DIDELIS PASIRINKIMAS 

MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ.
EXPRESS 

GIFT PARCEL CO. 
3320 S. HALSTED ST. 

LA 3-2021
L. KAVALIAUSKIENE

Atidaryta darbo dien. B—6 vai. 
Pirm, ir ketvirt. B—0 vai. vak.■■■■■■■■■■■■«■■■■■■■

Beliko 10 dienų iki 
Naujienų pikniko
Kur mūsų nėra, kur mes 

nedalyvaujame. Įvairiausiuo­
se parengimuose, visokiau­
siuose susirinkimuose. Tad 
juo labiau savųjų parengimų 
neprabėkime!

Tokia proga bus kitą sek­
madienį, šio birželio 14 d. Bu­
čo darže, kurį visi lietuviai 
tiek gerai jau žino, kad ir už­
simerkę galėtų nuvažiuoti!

Bet nuo šios dienos iki anos 
tik lygiai dešimts dienų beli­
ko. Tai, maždaug, tiek laiko.

SIUNTINIUS l LIETUVĄ IR KITUS KRAITUS SIUNČIA

Naujienų administracija tari

COSMOS PARCEL EXPRESS 
CORP.

(įtaigos vedėjai EDV. ŽUKAUSKAS ir VYT. fUKAUSKAB

< — NMMWNOK CHICAGO K RX. - WEDNESDAY, JUNK K

(irios), /III So. Ai tęsiau, 
siuvi Juozu Šmotelio mimus. 
Valentino vairuojamas imu 
jausiąs automobilis stuktelėjo 
į Šmotelio mimą, užkliudė 
stiprią tvorą, trenki į skkpo 
gale stovintį garažą. įlaužė 
sieną, sutrupino garažo duris, 
apsisuko ir pasileido į rytus. 
Sustojo, kai antrą kartą tren­
ki į šmotelio namą.

Visi šie automobilio veiks­
mai buvo atilikti pusės minu­
tes laikotarpv je. šmotelio nuo­

savybei padaryta daug žalos, 
bet vairuotojas, atrodo, nesu 
sižeidi . Ne tik vairuotojas, 
bet ir keleivis, patys savo jė­
gomis išlipo iš naujos maši­
nos, apsidairė ir nutari mau­
ti. Jiedu paliko mašiną, pada­
rytus nuostolius ir dingo. Ma­
tyt, manė, kad niekas ju nesu­
ras.

Šmoteliui teko šaukti poli­
ciją, o ši tuojau surado ir vai­
ruotoją. Jis gvvena kaimynys­
tėje, prie 68-toa ir Campbell. 
Pasirodo, kad naujas corvair 
priklausė ne jam, bet vyriau­
siam jo broliui, gyvenančiam 
New Mexico valstybėje. Bro­
lis atvažiavo į sesers vestu­
ves. o Liudvikas Valentinas 
panoro išbandyti vertės
mašiną. Pamoka jam bran­
giai kainuos.

Nelaimės vietoje liko didelė 
krūva plastikinio stiklo, rū­
pestis šmoteliui ir. reikia 
spręsti, didelis galvoskaudis 
jaunam Liudvikui Valenti­
nui. Reporteris

Birželiai išvažiuoja!
t

Birželio 7 dieną 11 vai. ryto 
visi biržėnai važiuoja į giraitę 
prie Juozo Spaičio įstaigos į 
rytus nuo jojo namo (Toje 
pačioje vietoje, kur buvo pra­
eitais metais).

Chicagos Lietuvių Biržėnų 
Klubas ten rengia išvyką, kur 
laisvi nuo dūmų bei dulkių 
gražioje gamtoje praleisime 
vieną sekmadienį.

Kur biržėnai susirenka, ten 
jau nėra progos nei pirkti, 
nei parduoti, nes biržėnai at­
siveža visko, kad galėtų ir 
kaimyną pavaišinti. Nei kiek 
neabejoju, kad ir šitą syk bū­
tų kitaip. Kviečiu visus biržė­
mis ir biržėnų simpatikus at­
važiuoti į Spaičio giraitę atei­
nantį sekmadienį, birželio 7 
d. Aš lauksiu jūsų visų.

J. Jakubonis

Jordanijos karalius Husoinas glamonėja savo vaikus, kunigaikštį 
Feisalą ir kunigaikitį Abdulą.

REAL ESTATE.
REAL ESTATE FOR SALE REAL ESTATE FOR SALE

Namai, — Pardavimui _ Namai, žarna — Pardavimui___

Paskolos, perkant namus. daromos ilgiems terminams 
ir temaia nuošimčiais mėnesiniais išsimokė j imais.

Dėl visų informacijų, kreipkitės į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHP^J KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, 111. Virginia 7-7747

SAVININKAS UŽPIRKfS naują 
namą, parduoda 2 aukštų mūrinį nu­
pigintai, — po 4 kamb, moderni vir­
tuvė, gazu šild., mūr. garažas, Bngh 
ton Parke Tik $18.900

PAJAMŲ, BUNGALOW. 6 kamb sii 
U4 vonia, Fr 2 atskiri kamb išnuoma­
vimui, gazu šild., garažas, Gage Parko

S BUTŲ MŪRINIS, garažas, aukštos 
pajamos, Bridgeporto rajone, pilna 
kaina $20 500

10 BUTŲ MŪRINIS, mėn pajamų 
$775, arti 841 h ir i vakarus nuo 
Ashland Avė. Kaina 5*4 metų nuoma

2 AUKŠTŲ MŪRINIS, 7 metų senu 
mo, po 3 mieg, atskiros gazo šild. 
sist., alum, antrieji langai, į pietus 
nuo 89th ir Crawford Tik $35.900apyl Tik $18,900

BUTŲ NUOMAVIMAI. 
DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

BELL-REALTY
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Avė. — PRospect 8-2233
kiek vienai gerai poniutei rei­
kia gerai pasipuošti!

Pradėkim ir mes puoštis 
savajai puotai, nes tokių at­
virame ore, gražiausioje gam­
toje teturime tik dvi. tai yra 
Naujienų dienraščio pavasa­
rini ir rudenini pikniką. Iki 
pasimatymo pas Bučą! jp

į I S CHICAGOS IR
APYLINKIŲ

Kiek Chicagos miestui 
kaštuoja parkų teršikai
Chicagos miestas turi 127 

parkus, 20 viešųjų maudymo­
si baseinų, .‘10 viešųjų paplū­
dimių, 7 laiveliams uostus, 17 
lagūnų ir nesuskaitomą dau­
gybę kitokių poilsio ir rekre­
acijos vietų, kurias praeitais 
metais bendrai aplankė 66,- 
693,245 asmenys.

Viena Chicagos juodoji pu­
sė, kad tos vietos yra įvairių 
gaivalų ir net “gerų piliečių” 
smarkiai teršiamos .., Vien 
pernai per vasaros sezoną iš 
minėtų vietų buvo pavežta 
13,281 sunkvežimiai iš paplū­
dimių ir maudynių suriktų 
atmatų ir kt. teršalų. Už tų 
nešvarumų pašalinimą Chica­
gos mokesčių mokėtojai turė­
jo sumokėti apskritą sumą 
$1,365,782 . . .

Kaip sustabdyti 
šelpiamųjų vislumą

Praeitą savaitę Ohicagoje 
įvykusioje Illinojaus valsty­
bės medicinos draugijos kon­
vencijoje, tos draugijos pre­
zidentas Dr. Harlan English 
savo kalboje perspėjo dakta­
rus ir kitus atsakingus parei­
gūnus, kad jiems nenorint ar 
nesugebant perteikti gyven­
tojams patarimų, kaip kont­
roliuoti gimimus, gali gyven­
tojai tiek sukilti, kad parei­
kalaus įstatymų keliu įvesti 
abortus ir sterilizaciją . . .

“Reprodukcijos ekspliozija 
(nepaprastas vislumas) tarpe 
iš kūdikių šalpos gyvenančių

moterų, kurių naujagimiai 
dažniausiai yra Irenkartai 
(pavainikiai), yra tiek didelė, 
jog palikta be kontrolės gali 
sunaikinti mūsų gyvenimo 
būdą ir standartą”, perspėjo 
Dr. English. “Jei dabartinės 
gimimų ratos ir toliau daugės 
dabartiniu mastu, tai nesima­
to jokio išsprendimo... Vie­
nu ar kitu būdu ši prieauglio! 
ekspliozija turės būti išspręs-Į 
ta. Mūsų valstybė ir mūsų I 
kraštus negali pakelti to, kad Į 
gyvenimas iš šalpos pasidary­
tų profesija”, sakė Dr. Eng­
lish.

Sovietų konsulatas 
Chicago je?

Susitarus dėl konsulatų, 
Daily News praneša, jog esą 
manoma, kad sovietų konsu­
latai bus atidaryti Chicagoje, 
New Yorke ir kuriame nors 
vakarinio pakraščio mieste, 
tai yra tokiuose miestuose, 
per kuriuos arba iš kurių sri­
čių vyksta su kOvietaiš dides­
nis biznio ir ttirizmo apsikei­
timas.

Apie 15,000 amerikiečių, 
daugiausiai tfrristų, kasmet 
išvyksta iš JAV j Sovietų Ru­
siją pasidairyti, o iš sovietų 
pusės per metus atvyksta tik 
apie 2,(KM) ir tai daugumas tik 
oficialaus biznio reikalais.

Šiuo metu nė viena šalis 
antroje savo konsulatų neturi.

Griežtai tikrins maistą, 
vaistus

Maisto ir vaistų administra­
cija (FDA) Washingtone pa­
grasino visoms augalinių aly­
vų firmoms, kurios skelbia, 
kad jų produktai yra “poly- 
nesaturuoti” ir tinka išvengti 
širdies ir arterijų ligų. FDA 
komisionierius Dr. Carrick pa­
sakė, kad riebalų vaidmuo ar­
terijų ir Širdies ligoms nėra 
dar pilnai žinomas. Nauji po­
tvarkiai reikalauja, kad fir­
mos aiškiai įrodytų, jog jų 
produktai yra efektingi arba 
nekenksmingi žmonėms var­
toti.

Gali išauginti naują 
didelių pdhį veislę

Chicagos gamtos istorijos 
muziejuje šiomis dienomis 
įvyko ChicagM sritim prie­
miesčių. parapijinių ir viešų­
jų mokyklų mokinių mokslo 
darbų paroda, kurioje buvo 
aukštai įvertinti daugiau kaip 
250 projektų. Vienas įdomes­
nių buvo dviejųr 15-mačių mo­
kinu! elektroninis mikroban­
gų siųstuvas į mėnulį au atsi­
mušimu (Micrwwawe Moon­
bounce). Kitas taip pat dvie­
jų tokio pat amžiaus mokinių 
metodas, kaip išvystyti dide­
lių pelių veislę! šių dviejų 
“mokslininkų" teorija, kad 
aukštoje gravitacijoje galima 
išauginti daug dlrfasBiw orga-

5 BUTŲ MŪRAS
CICERO. Visi švarūs moderniški 

butai 1-6; 2x3; 1-4 ir 1-5 Rūsy nau­
jai įrengtas svečių kambarys 565 dol. 
pajamų mėnesiui.

2 METŲ MCRIN1S
CICERO. 3 miegamieji. Karšto 

vandens gazo šilima. Apsauga nuo 
potvynio. Pilnas rūsys. 2 auto gara­
žas Tik $19,500.

MODERNIZUOTAS MEDINIS
CICERO. Vienos šeimos 6 kamb. 

3 mieg. Pilnas rūsys ir pastogė. 2 
auto garažas. Tik $14,500.

MAŽAM INVESTAVIMUI
CHICAGO. 2 aukštų medinis 2 po 

5 kamb. Pilnas rūsys. Gazo šilima. 
2 auto garažas $130 pajamų j mė­
nesi. Namo adresas: 4156 W. Maypole 
St. Dėl vidaus apžiūrėjimo reikia

ŠATAS REALTY
4936 WĘST 15th STREET 
Office: OL 6-2233

LUXUS PILAITĖ, 4 mieg., ultra 
modern 2 vonios, virtuvė, 43 pėdų lo­
tas, 65th ir Kedzie, $27,500, pigu.

LIETUVIUI arti 72 ir Mozart labai 
Kaži nauja 7 kamb. mūro rezidenci- 

, visi įrengimai perfekt iš lauko ir 
viduj. Verta matyti ir gyventi. — 
$39 900

MODERNUS, TIK 9 METŲ, 2 butų 
mūras, 3 auto garažas, radiant šild., 
alum, langai ir kiti priedai, M. Parke. 
$33,500.

6 KAMB. MŪRAS, moderni virtuvė, 
ir vonia, sausas beiamontas, au vonia, 
naujas gazo šild., 2 auto garažas, 
mums artima vieta. $19,450.

Prašome pas mus teirautis dėl visokių namų ir nejudamo turto.

K. VALDIS REAL ESTATE
RE 7-7200 — 2458 W. 69th St. — RE 7-8534

DIDŽIAUSIAS IR GERIAUSIAS NAMŲ IR RIZNIŲ 
PASIRINKIMAS

♦ APDRAUDA ♦ NOTARUATAS

LEONAS REAL ESTATE
2735 West 71st Street WAlbrook 5-6015
HELP WANTED -MALE-FEMALE HELP WANTED — MALE-FEMALE 

Reikia Darbininkų Ir Darbininkių Reikia Darbininkų ir Darbininkių

WANTED EXPERIENCED TAILOR SHOP HELP

MALE OPENINGS:

TAILORS, FINISHERS, PRESSERS
FEMALE OPENINGS:

MACHINE OPERATORS
See Mr. S C A D U T O

BASKIN TAILOR SHOP
847 W. Jackson Blvd.

MONTGOMERY WARD
OLD ORCHARD SKOKIE

SALESMEN
SALESWOMEN

Our company has one of the very best fringe benefit programs consisting 
of 10% discount, paid holidays and vacations, group, Ine and hospital in­

surance. disability, savings and retirement plans
APPLY IN PERSON

PERSONNEL OFFICE OPEN 
ALL STORE HOURS

nizmua, pasirodė teisinga! 
Aiedn mokiniai, Marc Ber­
man ir Phyllis Mark iš Rogėm 
school. 7345 N. Washtenaw, 
mažoje dėžutėje — narvelyje, 
lyg kokioje karuselėje leidžia 
dvi pelikes dideliu greičiu 
sukti jas aplinkui centrifugi- 
ne jėga smarkiai padidinant 
gravitaciją. Kas pasidarė? 
Mokiniai patyrė, kad šitaip 
aplinkui lakinamo* pelės suė­
da dukart daugiau maisto, 
yra daug veiklesnės, greičiau 
kvėpuoja, pasidaro šunkea- 

susitarti iš anksto. Pilna kaina: 
$9,500.

TAVERNA IR NAMAS
CICERO. 3 butų mūrinis ir naujai 

modernizuota taverna. Tik $6,000 
įmokėti.

DELIKATESŲ KRAUTUVE
KEPYKLA, 2 NAMAI IR TUŠČIAS 

SKLYPAS. Nereikia jokio patyrimo. 
Savininkas jus išmokins kepėjo ama­
to. Vien iš nuomų turėsite 300 dol. 
pajamų mėnesiui. Parduodama dėl 
ligos; prieinama kaina! Biznis ran­
dasi lietuvių apgyvento] Cicero apy­
linkėj.

MAISTO KRAUTUVĖ
CICERO. Netoli 16 St. ir Austin 

Blvd. 1 aukšto mūrinis namas su! 
maisto krautuve ir 4 kambarių butu 
Visi maisto krautuvės įrengimai, oro 
vėsintuvas ir kiti priedai. $25,500

CICERO 50, ILLINOIS 
Residence OL 2-8907

METAMS PAJAMŲ VIRS $4,000, 
graži mūro nuosavybė, Br. Parke, kai­
na $24,400 arba geras pasiūlymas.

2 BUTŲ MŪRAS M. Parke, dideli, 
šviesūs 5 ir 5 kamb. butai, naujas ga­
zo šildymas. $26,900

LOTAS, auksinė vieta bizniui ir gy­
venti

TIKRAS NAUJAS 5% kamb mū­
ras, (20x54) ąžuolo medis, plasteris, 
“intercom”, spalvota vonia, iškelti 
vamzdžiai, alum, langai, geležinė tvo­
ra, pora blokų nuo mūsų. $18,960.

3 BUTŲ MŪRAS, platus lotas, mūro 
garažas, arti 66 ir California. $25,500.

RENT4NG IN GENERAL 
Neemes

RENDUOJAMAS suaugusiems švie­
sus. naujei išdekeruotas 6 kambarių 

butas antrame aukite.
5648 So. BISHOP — PR GM15

nė*. Dabar žiedu "mokslinin­
kai” tvirtina, kad esą jei jie 
galėtų peles panašiai laikyti 
ir jų veislė* atranką daryti 
bent per 10 metų, jiedu išau­
gintų naują “galingų pelių” 
veislę. .

Ldimč. kad jiedu nežada 
taip ilgai su pelėmis gaišti!

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, žeme — Pardavimui

MEDINIS 2x4 rūsys, garažas. Bngh 
ton Parke $13.900

MŪRINIS, 2x4 ir 2 kamb rūsy, 
Brighton Parke, netoli naujus barny

I ėios, švarus
MEDINIS BUNG.. 5 kamb . su valg., 

centr šild . Marquette Parke
MŪRINIS 2x8, puikus. $23.500.

■ Brighton Parke 
MŪRINIS, 9 butai, tvirtas, geros 

pajamos.

ŠIMAITIS REALTY
2737 W. 43i<l STREET

Tel. CL 1-2390

PERKAME, PARDUODAME. MA1 
NOME įaviraus dydžio namus visur 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap 
draudą, veikia notanatas

NORVILĄ 
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2858 West 59th Street 
PRospect 8-5454

TIK $1.800 ĮMOKĖTI
už 4 butų po 4 kamb., naujai atremon
tuotą medini. Grynų pajamų $2.500 

Kaina $15,800.

A NORKUS REAL ESTATE
2105 West 51st St. WA 5-5030

72 IR RICHMOND
5 KAMB MŪRINIS

2 mieg, indams plauti mašina, said , 
šiukšlėms deginti automatas, plyt 
virtuvė ir vonia, rūsys, iškelti vamz 

džiai, garažas.
$17,900

Savininkas — WA 5 5692

REAL ESTATE — OUT OF TOWN 
Noutavybes kitur

FOR SALE — Lovely modern home, 
gas heat, Breezeway, 2 car garage 
2 lots, small fruit, low taxes. Lake, 

river near Ruth Manis.
ORA, INDIANA

BUSINESS CHA4CES 
Biznio Progos

PARDUODAMAS 40 metų biznį darąs 
lietuviškas restoranas judrioj preky 
bos gatvėj. Viršuj 6 kambarių butas 
Nuoma nebrangi Neprityrusius — 

išmokysime. Kreiptis į savininką: 
Virginia 7 8179

HELP WANTED — MALE 
Darb i ninku Reikia

REIKALINGAS DARBININKAS 
DIRBTI FARMOJE

J Seibutis, 1840 So Halsted Street 
Tel. CA 6-5821

HELP WANTED — FEMALE 
įtaikia Darbininkių

EXPERIENCED 
GLOVE OPERATOR 

Excellent Pay. Piece work.
5 Days Steady work.

MAGTD GLOVE MFG. CO. 
2201 - W. Wabansia

REIKALINGOS MOTERYS 
patyrusios prie skudurų rūšiavimo, 
;vari darbovietė, geros darbo sąlygos. 
Važiuoti reikia Halsted St. busais.

LOUIS DRAY & SON 
917 W. 19th PLACE 

Tel. 666-170.3

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namy Statyba ir Remontu

DAŽYMAS IR DEKORAVIMAS 
ii lauko ir vidaua, sienų popleriavi- 
mas, sienų dekoravimas paveikslsls 

(murals ir interior decorsting).
Skambinti 

A. VAITEKŪNAS 
Tel. 839 - 5299

A. ABALL ROOFING
(kurta prieš 50 metų.

STOGŲ DENGIMAS IR RINGS
MES TAISOM, DAfOM RINAS, nu 

tekamuosius vamzdžius ir ištepam 
small vidų ilgesniam naudojimui; 
naujos rinos Įtaisomos ii nerūdijau 
čio metalo, kurio nereikia dažyti 
Plokščių ir iškeltu stogų taisymas, 
perdažyrnas, smalinlmas ar naujai 
uždengimas Kaminai ir “smoke­
stack^ pertaisomi ir užtaisomi — 
“tuckpotated”. Mes atliekam lauko 
dažymo, mūro užtaisymo — “tuck 
pointing” ir cemento darbus

PILNAI APSIDRAUDĘ. Darbas ga 
rantuotas Nemokamas (kainavimas

Atidarė visą laiką.
Skambinkit

LA 1-6047 arba RO 2-8778
Dirbame žiemo* metu.

HEATING CONTRACTORS 
(statome šiltu oru pučiamus pečius 
vandens boilerius ir oro vėsintuvus 
Vieninteliai ii lietuvių turime miesto 
leidimą dirbti naujuose namuose 

CICERO HEATING AND 
SHEET METAL CO

3431 So. Kedrie Ava., Chicago ». D) 
Ofiso tel. 377 1442

JVOZAS tEMAim OL "-0412 
ir

VICTOR SKADE ST ME72

HEATING CONTRACTOR

Dernaa takaaskas 
HEATING A SHUT METAL 

4444 Go Weston Avk CWeage t, 111 
Tel : VI 7G447




